
 

 

議 案 第 ４ ６ 号  

令 和 ５ 年 度 能 代 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）  

令 和 ５ 年 度 能 代 市 の 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

（ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ ８ １ ， ５ ２ ６ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出

そ れ ぞ れ ３ ２ ， １ ４ ８ ， ３ ２ ６ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は 、 「 第 １ 表

歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

令 和 ５ 年 ３ 月 ２ ４ 日 提 出  

                                                              能 代 市 長    齊  藤  滋  宣  
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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 14 国 庫 支 出 金 ４，０１７，４６９ ３８１，４９２ ４，３９８，９６１

 １ 国 庫 負 担 金 ３，１６２，８４５ １９３，７７８ ３，３５６，６２３

 ２ 国 庫 補 助 金 ８４１，４６９ １８７，７１４ １，０２９，１８３

 20 諸 収 入 ８００，４３４ ３４ ８００，４６８

 ５ 雑 入 ３３４，７２７ ３４ ３３４，７６１

３１，７６６，８００ ３８１，５２６ ３２，１４８，３２６
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一 般 会 計 補 正 予 算  

 



 

 

 

 



２０ 款 諸収入                                    　５ 項 雑入                                      

１４ 款 国庫支出金                                　２ 項 国庫補助金                                

１４ 款 国庫支出金                                　１ 項 国庫負担金                                
歳入
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（単位千円）

節
目

計

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

２ 

１ 

３ 

４ 

衛 生 費 国 庫 負 担 金

総 務 費 国 庫 補 助 金

衛 生 費 国 庫 補 助 金

雑 入

1,548

3,162,845

43,608

11,630

841,469

334,724

334,727

193,778

193,778

9,854

177,860

187,714

34

34

195,326

3,356,623

53,462

189,490

1,029,183

334,758

334,761

１ 

２ 

１ 

１ 

保 健 衛 生 費 負 担 金

戸籍住民基本台帳費補
助金                

保 健 衛 生 費 補 助 金

雑 入

193,778

9,854

177,860

34

新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担
金　　　　　　　　　　　　　　　 193,778

個人番号カード交付事務費補助金　　 9,854

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事
業費補助金　　　　　　　　　　　 177,860

保険料繰替金戻入　　　　　　　　　　　34

yuuki-kikuchi
スタンプ



　２ 款 総務費                                    　３ 項 戸籍住民基本台帳費

　４ 款 衛生費                                    　１ 項 保健衛生費

歳出
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（単位千円）

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

１ 

３ 

戸籍住民
基本台帳
費      

予 防 費

158,527

158,527

126,365

674,642

9,854

9,854

371,672

371,672

168,381

168,381

498,037

1,046,314

9,854

9,854

371,638

371,638

0

0

0

34

34

0

0

12 

１ 

３ 

４ 

７ 

８ 

10 

11 

12 

13 

委 託 料

報 酬

職員手当
等      

共 済 費

報 償 費

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

9,854

9,588

17,279

1,056

13,953

396

7,926

13,083

288,343

20,048

個人番号カード等交付事業費       9,854

新型コロナウイルスワクチン接種対策事業
費                             371,672
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１．一 般 職

 （１）総 括 （単位千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

補 正 後 483 人 536,354 1,672,513 1,037,336 3,246,203 782,383 4,028,586

補 正 前 483 526,766 1,672,513 1,020,057 3,219,336 781,327 4,000,663

比 較 0 9,588 0 17,279 26,867 1,056 27,923

特殊勤務 時間外勤務 休日勤務
手　　当 手　　　当 手　　当

44,099 21,984 25,612 1,579 37,686 164,451 1,294

職 員 手 当 44,099 21,984 25,612 1,579 37,686 148,139 1,294

0 0 0 0 0 16,312 0

管 理 職 員 期末勤勉

の 内 訳 特 別 勤務手当 手　　当

2,278 712,639 25,032 682 1,037,336

2,278 711,672 25,032 682 1,020,057

0 967 0 0 17,279

職員数483人の内訳

職員数483人の内訳

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

区　　分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 　計 備 考

（416）
　再任用職員　 　　 　36人
  会計年度任用職員　  62人
　上記以外の職員  　 385人

区　　分 管理職手当

（　3）

（413）

　再任用職員　 　　 　36人
  会計年度任用職員　  62人
　上記以外の職員  　 385人

※職員数欄の（　　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する
　職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書き

扶養手当 住居手当 通勤手当

補 正 後

計地域手当寒冷地手当

補 正 前

比 較

区　　分

補 正 後

補 正 前

比 較
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 ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

補 正 後 421 人 1,554,117 903,759 2,457,876 646,821 3,104,697

補 正 前 421 1,554,117 887,447 2,441,564 646,821 3,088,385

比 較 0 0 16,312 16,312 0 16,312

特殊勤務 時間外勤務 休日勤務
手　　当 手　　　当 手　　当

44,099 21,984 21,422 1,579 37,686 156,301 1,294

職 員 手 当 44,099 21,984 21,422 1,579 37,686 139,989 1,294

0 0 0 0 0 16,312 0

管 理 職 員 期末勤勉

の 内 訳 特 別 勤務手当 手　　当

2,278 591,402 25,032 682 903,759

2,278 591,402 25,032 682 887,447

0 0 0 0 16,312

区　　分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 　計 備 考

（ 3） 職員数421人の内訳

　再任用職員　 　　  36人
  再任用職員以外　  385人

（ 3） 職員数421人の内訳

　再任用職員　 　　  36人
  再任用職員以外　  385人

（0）

※職員数欄の（　　）内は、再任用短時間勤務職員について外書き

区　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 管理職手当

補 正 後

地域手当 計寒冷地手当

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

区　　分



 イ　会計年度任用職員 （単位千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

補 正 後 62 人 536,354 118,396 133,577 788,327 135,562 923,889

補 正 前 62 526,766 118,396 132,610 777,772 134,506 912,278

比 較 0 9,588 0 967 10,555 1,056 11,611

時間外勤務
手　　　当

職 員 手 当 4,190 8,150 121,237 133,577

の 内 訳 4,190 8,150 120,270 132,610

0 0 967 967

備 考

（413）

（410）

計

（ 3）

補 正 後

補 正 前

比 較

※職員数欄の（　　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当た
　りの通常の勤務時間に比し短い職員について外書き

区　　分 通勤手当 期末手当

区　　分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 　計
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位千円）

区　　分 備 考

職 員 手 当 16,312 そ の 他 の 増 減 分 16,312 時間外勤務手当

報 酬 9,588 そ の 他 の 増 減 分 9,588 異動等

職 員 手 当 967 そ の 他 の 増 減 分 967 期末手当

報 酬 9,588 9,588

職 員 手 当 17,279 17,279

会
計
年
度
任
用
職
員

合
計

増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明

会
計
年
度
任
用
職
員
以
外
の
職
員


